Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Hermiae Sozomeni Ecclesiasticae Historiae Liber Nonvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

LLIII

HERMIAE SO- ZOMENI ECCLESIA- STICAE HISTORIAE LI- BER NONVS.

SUFFRIDO PETRO LEONARDO
dienſi Frisio Interpretate.

De morte Arcadij imperatoris, & de imperio Theodosii iunioris, de Sororibus eius, de pietate virute ac virginitate Pulcheriae imperatricis, & de pijs eiusdem factis, tum quam honeste imperatorem eduauerit. CAPVT I.

D Iohannem igitur quæ attinēt, ita se habuerunt: Non multo autē post illius mortem cum Atticus annum tertium in Episcopatu Constantiopolitano ageret, Bassus ac Philippo consulibus vita defungitur Arcadius, relictus Imperij successore Theodosio, filio recēs ablaſtato, & filiabus insuper Pulcheria, Arcadia & Marina, etiamnum admodum iuuenculis. Quia in re mihi vel maximè declarase videtur Deus, solam pietatem Regibus ad salutem sufficere. absque illa verò nihil esse vel exercitum, vel Imperatoris fortitudinem, vel apparatus reliquum. Et enim cum pientissimum euasurum hunc Imperatorem prudisset huius vniuersi conditrix diuina potentia, tum ipius Theodosij, tum etiam Imperij procuratricem constituit Pulcheriam sororem: Quæ quidem nondum decimum quintum agens annum, supra ætatem sapientissimum ac diuinum spiritum accepit. ac primum Deo virginitatem suam deuouit, deinde & sorores suas ad idem

vita

vitæ institutum educavit, ne forte virum quenquam ali-
um Imperio subinduceret, sed potius omnem inuidiæ &
insidiarum occasionem præcideret. Ut igitur ea quæ con-
stituerat, consignaret, ac Deum ipsum ac sacerdotes om-
nesq; subditos testes facheret voluntatis suæ, ex auro gem-
misque pretiosis admirabile quoddam donarium, & spe-
ctaculum omnium pulcherrimum pro virginitate sua &
Imperio fratri, sacram mensam, Ecclesiæ Constantino-
politanæ dedicauit, idque ipsum, ut cunctis esset conspi-
cum, in fronte eiusdem mensæ literis expressit. Postquam
autem Principatus curam suscepisset, rectissimè, & magno
cum decoro Romanum Imperium gubernauit, cum & be-
ne consuleret, & consulta expeditè perageret ac scribebat.
Diligentem enim operam impenderat, ut Romana Græ-
caque lingua propriè loqueretur ac scribebat. Rerum por-
ro gerendarum dispositionem fratri, authoritate fulcie-
bat, atque id curabat, ut is pro ætate disciplinis idoneis ex
Imperatoria maiestatis dignitate quam maximè institue-
retur. Itaque equestris quidem pugnæ, ac reliquam in ar-
mis ac literis scientiam ab harum rerum professoribus di-
sciebat. ut verò in processu ornatè se atque regaliter gere-
ret, à sorore erudiebatur: De qua videlicet hoc disciebat,
quid in veltitu, quid in sedendo, quid in ingressu deco-
rum esset, quo modo cohibere risum, & pro re nata tum
amabilis tum formidabilis esse, & eos, qui quid peterent,
appositè audire deberet: Haud minimè autem eum ad pie-
tatem instituebat, assuefaciens, ut & continenter oraret,
& ecclesiæ frequenter accederet, & donarijs ac cimelijs
templa honoraret, & in precio haberet sacerdotes ac cœ-
teros viros bonos, & eos, qui sapientiam Christianorum
legibus approbatam sectarentur: Quin etiam cum per do-
ctrinas adulterinas videretur esse turbanda Religio, stu-
diose ac prudenter obstatit: nam quod nostra memoria no-
va hæreses non insurrexerint, ipsam potissimum in causa
fuisse comperiemus, sicut in consequentibus videbimus.
Et sane quum magna cum reverentia Deum coleret, dice-
re longum fore, apud quos, & quot templo magnificè illa
construxerit, quotque pauperum diuersoria & conuentus
monasticos instituerit, perennes his ipsis largita sumptus